עמדת משרד הבריאות היא כי דין העתירה להידחות באשר היא אינה מגלה עילה להתערבות בהחלטתו, בהיותה מעוגנת בדין ובשיקולים מקצועיים ענייניים ומידתיים. לצד זאת נטען גם, כי העתירה לוקה באי-צירוף משיבים ראויים, הן קופות החולים, העשויות להיפגע מקבלת העתירה. לגישת משרד הבריאות, הסמכות להתיר יבוא ושימוש בתכשיר רפואי לא רשום מעוגנת במפורש בהוראות פקודת הרוקחים [נוסח חדש], התשמ"א-1981 (להלן: פקודת הרוקחים או הפקודה) ובתקנות שהותקנו מכוחה. אשר למישור שיקול הדעת שהופעל, הודגש כי לצד חשיבותו של עקרון הרישום, הניצב בבסיס אסדרת התכשירים הרפואיים בישראל, ראה המחוקק להתיר במצבים חריגים יבוא ושיווק תכשירים לא רשומים, בכפוף לעמידה בתנאים שונים.

ומכאן לעתירה לגופה.

המסגרת הנורמטיבית

13. אעמוד תחילה על המסגרת הנורמטיבית הצריכה לענייננו. תחום האסדרה והפיקוח על ייצור, שיווק וניפוק של "תכשירים" (תרופות) מוסדר בעיקרו בפרק ו' לפקודת הרוקחים ובתקנות שהותקנו מכוחה של פקודה זו: תקנות הרוקחים (תכשירים), התשמ"ו-1986 (להלן: התקנות). סעיף 47א לפקודה, שכותרתו "פנקס התכשירים", מורה כדלקמן:

"47א. (א) (1) המנהל ינהל פנקס תכשירים רשומים ...
(ב) לא ייצר אדם ולא ישווק תכשיר, ולא יורה על שימוש בו, אלא אם כן הוא תכשיר רשום ובהתאם לרישום ולפקודה זו.

...

- (ב) בתקנה זו, 'הסכמת המנהל' - לרבות תנאים שקבע לאותה הסכמה."

15. להשלמת הקבוע בתקנה 29(ב), פורסמה ברשומות (י"פ התשע"ו 10168) "הודעה בדבר הסכמת המנהל לפי תקנות הרוקחים (תכשירים), התשמ"ו-1986" (להלן: ההודעה), במסגרתה פורטו התנאים למתן הסכמת המנהל בנוגע לחריגים המנויים בתקנה 29(א) לתקנות התכשירים.

אשר לפטור לתכשיר המיועד ל"טיפול תרופתי במעקב", לפי החלופה בתקנה 29(א)5) הרלבנטית לענייננו, נקבעו בסעיף 5 להודעה התנאים הבאים: